

【表紙】

【提出書類】 四半期報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の4の7第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成30年8月10日

【四半期会計期間】 第89期第1四半期(自平成30年4月1日至平成30年6月30日)

【会社名】 Mipox株式会社

【英訳名】 Mipox Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 渡邊 淳

【本店の所在の場所】 東京都新宿区西新宿一丁目26番2号 新宿野村ビル31階

【電話番号】 03(6911)2300(代表)

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員経営管理本部長 原田 尚知

【最寄りの連絡場所】 東京都新宿区西新宿一丁目26番2号 新宿野村ビル31階

【電話番号】 03(6911)2300

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員経営管理本部長 原田 尚知

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所
(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

第一部 【企業情報】

第 1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

回次	第88期 第1四半期 連結累計期間	第89期 第1四半期 連結累計期間	第88期
会計期間	自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日	自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日	自 平成29年4月1日 至 平成30年3月31日
売上高 (千円)	1,920,413	1,737,688	7,826,382
経常利益 (千円)	162,958	72,343	327,270
親会社株主に帰属する 四半期(当期)純利益 (千円)	110,382	47,085	265,063
四半期包括利益又は包括利益 (千円)	144,345	41,410	365,881
純資産額 (千円)	4,668,945	5,316,144	4,865,827
総資産額 (千円)	11,038,096	13,416,947	12,067,496
1株当たり四半期(当期)純利益 (円)	10.48	4.26	25.25
潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益 (円)	10.45	4.21	25.20
自己資本比率 (%)	42.3	39.6	40.2

- (注) 1. 当社は四半期連結財務諸表を作成しておりますので、提出会社の主要な経営指標等の推移については記載しておりません。
2. 売上高には、消費税等は含まれておりません。
3. 「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、前第1四半期連結累計期間及び前連結会計年度に係る主要な経営指標等については、当該会計基準等を遡って適用した後の指標等となっております。

2 【事業の内容】

当第1四半期連結累計期間において、当社及び当社の関係会社が営む事業の内容について、重要な変更はありません。また、主要な関係会社についても異動はありません。

第2 【事業の状況】

1 【事業等のリスク】

当第1四半期連結累計期間において、新たな事業等のリスクの発生または前事業年度の有価証券報告書に記載した事業等のリスクについての重要な変更はありません。

2 【経営者による財政状態、経営成績及びキャッシュ・フローの状況の分析】

文中の将来に関する事項は、当四半期連結会計期間の末日現在において当社グループが判断したものであります。

なお、「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」（企業会計基準第28号 平成30年2月16日）等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、財政状態の状況については、当該会計基準等を遡って適用した後の数値で前連結会計年度との比較・分析を行っております。

（1）経営成績の状況

当第1四半期連結累計期間における世界経済は、米国や欧州では景気の回復基調が続き、中国・新興国においても安定的に推移するなど、全体として堅調に推移しました。わが国の経済につきましても、企業収益や雇用の改善などにより安定的に推移しました。

このような中、当社グループは、新たな経営基本方針である「エンジニアリングアプローチによる製品事業の付加価値向上」「受託事業からエンジニアリングサービス事業への転換」「早い変化と多様性に対応できる経営基盤の整備」のもと、当社グループの強みであり基盤である「塗る・切る・磨く」の技術で、お客様の成功のための付加価値を目指す各種取り組みを進めてまいりました。

売上面においては、ハードディスク関連市場の売上が増加した一方、光ファイバー関連市場および「受託事業」における売上が対前年同期比で減少しました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は前年同期比9.5%減の17億37百万円となりました。

損益面においては、売上の減少による影響に加え、人件費を中心に販管費が増加した結果、営業利益は9百万円（前年同期比94.9%減）となりました。

経常利益は、為替差益の発生や貸倒引当金の戻入などがあったものの、前年同期比55.6%減の72百万円となりました。

親会社株主に帰属する四半期純利益は、前年同期比57.3%減の47百万円となりました。

セグメントごとの経営成績は、次のとおりであります。

・製品事業

製品事業の売上高は、16億66百万円（前年同期比4.3%減）となりました。ハードディスク関連市場において研磨フィルムの売上が増加した一方、光ファイバー関連市場において研磨フィルム・ダイヤモンド研磨フィルムの売上が減少しました。この結果、セグメント利益は42百万円（前年同期比75.4%減）となりました。

・受託事業

受託事業の売上高は、71百万円（前年同期比60.3%減）となりました。受託元の在庫調整などにより売上が減少しました。この結果、セグメント損失は32百万円（前年同期は17百万円のセグメント利益）となりました。

(2) 財政状態の状況

(総資産)

当第1四半期連結会計期間末の総資産は134億16百万円となり、前連結会計年度末に比べて13億49百万円増加いたしました。主な内容は、現金及び預金の増加10億19百万円、たな卸資産の増加3億66百万円等であります。

(負債)

負債の部は81億円となり、前連結会計年度末に比べて8億99百万円増加いたしました。主な内容は、支払手形及び買掛金の増加1億70百万円、短期借入金の増加2億円、未払金の増加1億42百万円、長期借入金の増加2億24百万円等であります。

(純資産)

純資産の部は53億16百万円となり、前連結会計年度末に比べて4億50百万円増加いたしました。主な内容は、新株予約権の行使による資本金の増加2億58百万円及び資本剰余金の増加2億58百万円、親会社株主に帰属する四半期純利益47百万円、配当金の支払による利益剰余金の減少1億5百万円等であります。

この結果、当第1四半期連結会計期間末の自己資本比率は、39.6%となりました。

(3) 経営方針、経営環境及び対処すべき課題等

当第1四半期連結累計期間において、当社グループの経営方針、経営環境及び対処すべき課題等について、重要な変更はありません。

(4) 研究開発活動

当第1四半期連結累計期間の研究開発費の総額は6百万円であります。

3 【経営上の重要な契約等】

当第1四半期連結会計期間において、経営上の重要な契約等の決定又は締結等はありません。

第3 【提出会社の状況】

1 【株式等の状況】

(1) 【株式の総数等】

【株式の総数】

種類	発行可能株式総数(株)
普通株式	42,780,000
計	42,780,000

【発行済株式】

種類	第1四半期会計期間 末現在発行数(株) (平成30年6月30日)	提出日現在 発行数(株) (平成30年8月10日)	上場金融商品取引所 名又は登録認可金融 商品取引業協会名	内容
普通株式	11,781,920	11,781,920	東京証券取引所 JASDAQ (スタンダード)	(注1, 注2)
計	11,781,920	11,781,920		

- (注) 1 完全議決権株式であり、権利内容に何ら限定のない当社における標準となる株式であります。
2 単元株式数は100株であります。

(2) 【新株予約権等の状況】

【ストックオプション制度の内容】

該当事項はありません。

【その他の新株予約権等の状況】

該当事項はありません。

(3) 【行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の行使状況等】

当第1四半期会計期間において、行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る新株予約権が以下のとおり、行使されました。

	第1四半期会計期間 (平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)
当該四半期会計期間に権利行使された当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の数(個)	9,400
当該四半期会計期間の権利行使に係る交付株式数(株)	940,000
当該四半期会計期間の権利行使に係る平均行使価額等(円)	547.49
当該四半期会計期間の権利行使に係る資金調達額(千円)	514,644
当該四半期会計期間の末日における権利行使された当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等の数の累計(個)	9,400
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の交付株式数(株)	940,000
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の平均行使価額等(円)	547.49
当該四半期会計期間の末日における当該行使価額修正条項付新株予約権付社債券等に係る累計の資金調達額(千円)	514,644

(4) 【発行済株式総数、資本金等の推移】

年月日	発行済株式 総数増減数 (株)	発行済株式 総数残高 (株)	資本金増減額 (千円)	資本金残高 (千円)	資本準備金 増減額 (千円)	資本準備金 残高 (千円)
平成30年4月1日～ 平成30年6月30日(注)	940,000	11,781,920	258,976	2,287,670	258,976	788,645

(注) 新株予約権の行使による増加であります。

(5) 【大株主の状況】

当四半期会計期間は第1四半期会計期間であるため、記載事項はありません。

(6) 【議決権の状況】

【発行済株式】

平成30年6月30日現在

区分	株式数(株)	議決権の数(個)	内容
無議決権株式			
議決権制限株式(自己株式等)			
議決権制限株式(その他)			
完全議決権株式(自己株式等)	普通株式 269,900		
完全議決権株式(その他)	普通株式 10,537,300	105,373	
単元未満株式	普通株式 34,720		1単元(100株)未満の株式
発行済株式総数	10,841,920		
総株主の議決権		105,373	

(注) 1 当第1四半期会計期間末日現在の「発行済株式」については、株主名簿の記載内容が確認できないため、記載することができないことから、直前の基準日(平成30年3月31日)に基づく株主名簿による記載をしております。

2 「単元未満株式」欄の普通株式には、当社所有の自己株式8株が含まれております。

3 「完全議決権株式(その他)」欄の普通株式には、株式会社証券保管振替機構名義の株式が900株(議決権の数9個)含まれております。

【自己株式等】

平成30年6月30日現在

所有者の氏名 又は名称	所有者の住所	自己名義 所有株式数 (株)	他人名義 所有株式数 (株)	所有株式数 の合計 (株)	発行済株式 総数に対する 所有株式数 の割合(%)
(自己保有株式) Mipox株式会社	東京都新宿区西新宿一丁目 26番2号 新宿野村ビル31階	269,900		269,900	2.49
計		269,900		269,900	2.49

(注) 上記のほか、株主名簿上は資産管理サービス信託銀行株式会社(信託E口)名義となっておりますが、実質的には当社が保有している株式が75,100株(議決権の数751個)あります。

2 【役員の状況】

該当事項はありません。

第4 【経理の状況】

1. 四半期連結財務諸表の作成方法について

当社の四半期連結財務諸表は、「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第64号)に基づいて作成しております。

2. 監査証明について

当社は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、第1四半期連結会計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)及び第1四半期連結累計期間(平成30年4月1日から平成30年6月30日まで)に係る四半期連結財務諸表について、明治アーク監査法人による四半期レビューを受けております。

1 【四半期連結財務諸表】

(1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,165,583	4,184,649
受取手形及び売掛金	1,893,426	1,790,623
電子記録債権	179,367	118,766
商品及び製品	375,387	464,311
仕掛品	1,274,953	1,426,142
原材料及び貯蔵品	412,317	538,800
その他	215,340	348,625
貸倒引当金	9,942	4,351
流動資産合計	7,506,434	8,867,567
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,782,396	4,788,504
機械装置及び運搬具	3,075,420	3,096,297
土地	1,173,043	1,183,021
その他	709,012	750,790
減価償却累計額	6,219,268	6,291,855
有形固定資産合計	3,520,603	3,526,758
無形固定資産		
のれん	262,140	254,196
その他	217,523	216,969
無形固定資産合計	479,664	471,166
投資その他の資産		
投資有価証券	10,000	10,000
退職給付に係る資産	307,828	307,188
繰延税金資産	64,308	63,734
その他	232,789	171,529
貸倒引当金	54,131	996
投資その他の資産合計	560,794	551,455
固定資産合計	4,561,062	4,549,380
資産合計	12,067,496	13,416,947

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	646,692	816,738
短期借入金	400,000	600,000
1年内償還予定の社債	243,200	243,200
1年内返済予定の長期借入金	642,225	713,708
未払金	692,954	835,195
未払法人税等	59,291	27,939
賞与引当金	122,565	206,550
役員賞与引当金	-	508
株式給付引当金	19,162	25,912
その他	207,465	397,193
流動負債合計	3,033,557	3,866,946
固定負債		
社債	764,900	684,900
長期借入金	2,838,533	2,991,978
繰延税金負債	204,490	204,514
退職給付に係る負債	133,517	130,666
その他	226,670	221,798
固定負債合計	4,168,111	4,233,857
負債合計	7,201,669	8,100,803
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,028,693	2,287,670
資本剰余金	1,586,986	1,845,963
利益剰余金	1,337,886	1,279,251
自己株式	160,129	160,147
株主資本合計	4,793,436	5,252,737
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	63,238	57,563
その他の包括利益累計額合計	63,238	57,563
新株予約権	9,152	5,843
純資産合計	4,865,827	5,316,144
負債純資産合計	12,067,496	13,416,947

(2) 【四半期連結損益及び包括利益計算書】

【第1四半期連結累計期間】

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
売上高	1,920,413	1,737,688
売上原価	1,160,378	1,103,582
売上総利益	760,035	634,105
販売費及び一般管理費	571,523	624,519
営業利益	188,511	9,585
営業外収益		
受取利息	717	2,750
受取配当金	657	360
受取保険金	3,108	-
為替差益	-	21,963
保険解約返戻金	3,479	-
貸倒引当金戻入額	-	53,135
その他	2,177	2,611
営業外収益合計	10,139	80,820
営業外費用		
支払利息	7,778	7,707
支払手数料	4,457	8,650
社債発行費	8,545	-
為替差損	8,830	-
支払保証料	1,003	1,190
持分法による投資損失	2,536	-
その他	2,540	514
営業外費用合計	35,693	18,062
経常利益	162,958	72,343
特別利益		
固定資産売却益	-	1,225
投資有価証券売却益	1,499	-
子会社清算益	-	3,070
特別利益合計	1,499	4,295
特別損失		
固定資産除却損	5,343	132
特別損失合計	5,343	132
税金等調整前四半期純利益	159,113	76,506
法人税、住民税及び事業税	46,771	29,015
法人税等調整額	1,959	406
法人税等合計	48,730	29,421
四半期純利益	110,382	47,085
(内訳)		
親会社株主に帰属する四半期純利益	110,382	47,085
非支配株主に帰属する四半期純利益	-	-

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,506	-
為替換算調整勘定	35,476	5,697
持分法適用会社に対する持分相当額	7	22
その他の包括利益合計	33,962	5,674
四半期包括利益	144,345	41,410
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	144,345	41,410
非支配株主に係る四半期包括利益	-	-

【注記事項】

(追加情報)

(「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」)

「『税効果会計に係る会計基準』の一部改正」(企業会計基準第28号 平成30年2月16日)等を当第1四半期連結会計期間の期首から適用しており、繰延税金資産は投資その他の資産の区分に表示し、繰延税金負債は固定負債の区分に表示しております。

(四半期連結貸借対照表関係)

四半期連結会計期間末日満期手形の会計処理については、手形交換日をもって決済処理しております。

なお、当第1四半期連結会計期間末日が金融機関の休日であったため、次の四半期連結会計期間末日満期手形が、四半期連結会計期間末残高に含まれております。

	前連結会計年度 (平成30年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成30年6月30日)
受取手形	38,428千円	33,633千円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費(のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。)及びのれんの償却額は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
減価償却費	88,453千円	98,289千円
のれんの償却額	7,943千円	7,943千円

(株主資本等関係)

前第1四半期連結累計期間(自 平成29年4月1日 至 平成29年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成29年5月15日 取締役会決議	普通株式	106,099	10.00	平成29年3月31日	平成29年6月29日	利益剰余金

(注) 平成29年5月15日取締役会決議による配当金の総額には、株式給付信託(J-ESOP)の導入により設定した信託が保有する自社の株式に対する配当金751千円が含まれております。

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

当第1四半期連結累計期間(自 平成30年4月1日 至 平成30年6月30日)

1. 配当金支払額

決議	株式の種類	配当金の総額 (千円)	1株当たり 配当額(円)	基準日	効力発生日	配当の原資
平成30年5月21日 取締役会決議	普通株式	105,720	10.00	平成30年3月31日	平成30年6月27日	利益剰余金

(注) 平成30年5月21日取締役会決議による配当金の総額には、株式給付信託(J-ESOP)の導入により設定した信託が保有する自社の株式に対する配当金751千円が含まれております。

2. 基準日が当第1四半期連結累計期間に属する配当のうち、配当の効力発生日が当第1四半期連結会計期間の末日後となるもの

該当事項はありません。

3. 株主資本の著しい変動

当社は、平成30年3月22日付発行の平成30年第1回新株予約権(第三者割当による行使価額修正条項付新株予約権)の権利行使に伴う新株式発行により、当第1四半期連結累計期間において資本金及び資本準備金がそれぞれ258,976千円増加しました。

この結果、当第1四半期連結会計期間末において資本金が2,287,670千円、資本剰余金が1,845,963千円となっております。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

前第1四半期連結累計期間(自平成29年4月1日至平成29年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			四半期連結 損益及び包括利 益計算書計上額
	製品事業	受託事業	合計	
売上高				
外部顧客への売上高	1,740,633	179,779	1,920,413	1,920,413
セグメント間の内部売上高 又は振替高				
計	1,740,633	179,779	1,920,413	1,920,413
セグメント利益	170,882	17,628	188,511	188,511

(注) セグメント利益の合計額は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と一致しております。

当第1四半期連結累計期間(自平成30年4月1日至平成30年6月30日)

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位:千円)

	報告セグメント			四半期連結 損益及び包括利 益計算書計上額
	製品事業	受託事業	合計	
売上高				
外部顧客への売上高	1,666,329	71,358	1,737,688	1,737,688
セグメント間の内部売上高 又は振替高				
計	1,666,329	71,358	1,737,688	1,737,688
セグメント利益又は損失()	42,097	32,511	9,585	9,585

(注) セグメント利益又は損失()の合計額は、四半期連結損益及び包括利益計算書の営業利益と一致しております。

(1株当たり情報)

1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり四半期純利益及び算定上の基礎は、以下のとおりであります。

項目	前第1四半期連結累計期間 (自平成29年4月1日 至平成29年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成30年4月1日 至平成30年6月30日)
(1) 1株当たり四半期純利益	10円48銭	4円26銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益(千円)	110,382	47,085
普通株主に帰属しない金額(千円)		
普通株式に係る親会社株主に帰属する 四半期純利益(千円)	110,382	47,085
普通株式の期中平均株式数(株)	10,534,812	11,064,402
(2) 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	10円45銭	4円21銭
(算定上の基礎)		
親会社株主に帰属する四半期純利益調整額(千円)		
普通株式増加数(株)	31,584	109,187
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり 四半期純利益の算定に含めなかった潜在株式で、前連結 会計年度末から重要な変動があったものの概要		

(注) 1. 株主資本において自己株式として計上されている信託に残存する自社の株式は、1株当たり四半期純利益の算定上、期中平均株式数の計算において控除する自己株式に含めております。

2. 1株当たり四半期純利益の算定上、控除した当該自己株式の期中平均株式数は前第1四半期連結累計期間75,100株、当第1四半期連結累計期間75,100株であります。

(重要な後発事象)

該当事項はありません。

2 【その他】

平成30年5月21日開催の取締役会において、平成30年3月31日の株主名簿に記録された株主に対し、次のとおり
期末配当を行うことを決議いたしました。

配当金の総額	105,720千円
1株当たりの金額	10円
支払請求権の効力発生日及び支払開始日	平成30年6月27日

第二部 【提出会社の保証会社等の情報】

該当事項はありません。

独立監査人の四半期レビュー報告書

平成30年 8月10日

Mipox株式会社
取締役会 御中

明治アーク監査法人

指定社員
業務執行社員 公認会計士 萩原真治印

指定社員
業務執行社員 公認会計士 二口嘉保印

当監査法人は、金融商品取引法第193条の2第1項の規定に基づき、「経理の状況」に掲げられているMipox株式会社の平成30年4月1日から平成31年3月31日までの連結会計年度の第1四半期連結会計期間（平成30年4月1日から平成30年6月30日まで）及び第1四半期連結累計期間（平成30年4月1日から平成30年6月30日まで）に係る四半期連結財務諸表、すなわち、四半期連結貸借対照表、四半期連結損益及び包括利益計算書及び注記について四半期レビューを行った。

四半期連結財務諸表に対する経営者の責任

経営者の責任は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して四半期連結財務諸表を作成し適正に表示することにある。これには、不正又は誤謬による重要な虚偽表示のない四半期連結財務諸表を作成し適正に表示するために経営者が必要と判断した内部統制を整備及び運用することが含まれる。

監査人の責任

当監査法人の責任は、当監査法人が実施した四半期レビューに基づいて、独立の立場から四半期連結財務諸表に対する結論を表明することにある。当監査法人は、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期レビューの基準に準拠して四半期レビューを行った。

四半期レビューにおいては、主として経営者、財務及び会計に関する事項に責任を有する者等に対して実施される質問、分析的手続その他の四半期レビュー手続が実施される。四半期レビュー手続は、我が国において一般に公正妥当と認められる監査の基準に準拠して実施される年度の財務諸表の監査に比べて限定された手続である。

当監査法人は、結論の表明の基礎となる証拠を入手したと判断している。

監査人の結論

当監査法人が実施した四半期レビューにおいて、上記の四半期連結財務諸表が、我が国において一般に公正妥当と認められる四半期連結財務諸表の作成基準に準拠して、Mipox株式会社及び連結子会社の平成30年6月30日現在の財政状態及び同日をもって終了する第1四半期連結累計期間の経営成績を適正に表示していないと信じさせる事項がすべての重要な点において認められなかった。

利害関係

会社と当監査法人又は業務執行社員との間には、公認会計士法の規定により記載すべき利害関係はない。

以上

- (注) 1. 上記は四半期レビュー報告書の原本に記載された事項を電子化したものであり、その原本は当社（四半期報告書提出会社）が別途保管しております。
2. XBRLデータは四半期レビューの対象には含まれていません。